
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2616 DEL 21/12/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA LUNGO LE
STRADE DEL COMPARTO 1 – HINTERLAND BENEVENTO. FONDI D.M. N. 49
DEL 16/02/2018 – ANNUALITA’ 2019 (COD. INT. 04784.19.BN). Attribuzione
incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016, pari ad € 1.945,85.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 Con determinazione dirigenziale n. 434 del 10/03/2022 si è proceduto a determinare quanto segue:

1. “ di approvare la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso incentivante che si allega al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di attribuire la somma complessiva di € 2.276,03 di cui € 1.470,77 per compenso professionale, € 350,04 per
CPDEL, € 125,04 per IRAP ed € 455,22 quale fondo per l’innovazione, a favore dei dipendenti individuati
nell’allegata scheda (Allegato n.1);

3. di procedere alla liquidazione degli importi spettanti al personale interno dell’Ente;

4. di imputare, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del presente dispositivo, la spesa complessiva sui
capitoli ed impegni di seguito specificati:

CAPITOLO IMPEGNO
COMPENSO

PROFESSIONALE
CPDEL 23,80 IRAP 8,50% %

Fondo per
l’innovazione

TOTALE

12411 1443/2020 € 1.470,77 € 350,04 € 125,04 € 455,22 € 2.276,03

5. di dare mandato al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione dei Pagamenti e dei Tributi, di emettere
mandato di pagamento per € 455,22 per il Fondo dell’Innovazione, capitolo n. 12411 impegno n. 1443/2020;

6. di dare mandato al Servizio Personale di emettere mandato di pagamento per complessivi € 1.820,81 sul capitolo
n°12411 impegno n. 1443/2020;

7. di dare mandato al Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere mandato di pagamento per complessivi €
1.820,81 sul capitolo n°12411 impegno n 1443/2020”.

CONSIDERATO CHE:

- gli importi spettanti ai singoli dipendenti sono stati regolarmente attribuiti con i cedolini degli stipendi del
mese di aprile 2023;



2

- gli importi di cui sopra sono stati totalmente rimossi nei cedolini degli stipendi del mese di giugno 2023.

Da una richiesta di chiarimenti da parte del Settore Viabilità al Settore Amministrativo – finanziario, Servizio
Retribuzione, è emerso che il capitolo 12411, impegno 1443/2020, di € 2.303,87 non aveva sufficiente
disponibilità per la liquidazione e pagamento dell’importo di € 2.401,07.

RITENUTO DI:

- potersi procedere alla riapprovazione della scheda di calcolo allegata con la quale è stato determinato l’importo a saldo
dell’incentivo spettante a ciascun dipendente, elidendo l’importo di * € 455,22 (fondo per l’innovazione) già liquidato con
la determinazione dirigenziale n.434 del 10/03/2022; .

- doversi procedere alla liquidazione e pagamento dell’incentivo di che trattasi con riferimento ai lavori in oggetto,
tenendo presente quanto esplicitato nel “CONSIDERATO” di cui sopra.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DETERMINA

1. di riapprovare la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso incentivante che si allega al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di attribuire la somma complessiva di € 1.945,85 di cui € 1.470,77 per compenso professionale, € 350,04 per
CPDEL, € 125,04 per IRAP, a favore dei dipendenti individuati nell’allegata scheda (Allegato n.1);

3. di procedere alla liquidazione degli importi spettanti al personale interno dell’Ente;

4. di imputare, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del presente dispositivo, la spesa complessiva sui
capitoli ed impegni di seguito specificati:

CAPITOLO IMPEGNO
COMPENSO

PROFESSIONALE
CPDEL
23,80

IRAP 8,50%%
Fondo per

l’innovazione
TOTALE

12411
1443/2020
1093/2022

€ 1.470,77 € 350,04 € 125,04 * Liquidato € 1.945,85

5. di dare mandato al Servizio Retribuzione di emettere mandato di pagamento per complessivi € 1.848,65 sul
capitolo n°12411 impegno n. 1443/2020;

6. di dare mandato al Servizio Retribuzione di emettere mandato di pagamento per complessivi € 97,20 sul capitolo
n°12411 impegno n. 1093/2022 che presenta sufficiente disponibilità;

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


